UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ XÂY DỰNG

  Số:
V/v trả lời các câu hỏi, kiến nghị

của thanh niên

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

        Đắk Nông, ngày       tháng     năm 2022

Kính gửi: Sở Nội vụ

Sở Xây dựng nhận được Công văn số 261/SNV-XDCQ, ngày 047/3/2022

của Sở Nội vụ về việc trả lời các câu hỏi, kiến nghị, báo cáo tham luận của thanh

niên.

Sau khi nghiên cứu, Sở Xây dựng trả lời các câu hỏi liên quan đến ngành

xây dựng nội dung sau:

1. Về nội dung: Đối với địa bàn xã Đắk Som, huyện Đắk Glong (có vườn

Quốc gia Tà Đùng). Xin hỏi chính quyền các cấp có quy hoạch, hướng đầu tư cụ

thể như thế nào để phát triển du lịch đối với Tà Đùng và có chính sách gì để các

bạn thanh niên có cơ hội làm việc tại địa phương.

Trả lời:

Ngày 25/10/2021, UBND tỉnh thống nhất chủ trương giao Sở Xây dựng lập

quy hoạch chung khu vực Tà Đùng tại xã Đắk Som, huyện Đắk Glong tại Công

văn số 6177/UBND-KTN nhằm quản lý đất đai, quản lý đầu tư xây dựng, kêu gọi

đầu tư xây dựng; đồng bộ về hạ tầng kỹ thuật, hạ tầng xã hội và kiến trúc cảnh

quan theo hướng bền vững, bảo vệ môi trường; tạo lập không gian, các sản phẩm

du lịch, dịch vụ gắn với các giá trị văn hóa, tài nguyên thiên nhiên tại khu vực.

Ngày 04/11/2021, Sở Xây dựng đã có Thư kêu gọi tài trợ kinh phí lập quy

hoạch chung xây dựng Khu phức hợp –Nghỉ dưỡng –Sân Golf Tà Đùng Đắk

Nông tại xã Đắk Som, huyện Đắk Glong tại Công văn số 2142/SXD-

QHKT&PTĐT để triển khai thực hiện việc lập quy hoạch xây dựng.

Ngày 18/11/2021, Sở Xây dựng đã có Công văn số 2266/SXD-

QHKT&PTĐT về việc dừng tiếp nhận tài trợ kinh phí lập quy hoạch chung xây

dựng Khu phức hợp –Nghỉ dưỡng –Sân Golf Tà Đùng Đắk Nông tại xã Đắk Som,

huyện Đắk Glong, lý do đã có doanh nghiệp đề xuất và cam kết tài trợ toàn bộ

kinh phí để lập quy hoạch chung xây dựng trên.

Quy hoạch chung xây dựng Khu phức hợp du lịch – Nghỉ dưỡng – Sân Golf

Tà Đùng Đắk Nông với 09 phân khu (Phân khu 1: khu đô thị du lịch; phân khu 2:

khu đô thị sân Golf 1; phân khu 3: khu trung tâm du lịch, văn hóa, sự kiện; phân

khu 4: khu du lịch nghỉ dưỡng và du lịch trải nghiệm; phân khu 5: khu biệt thự

sân Golf 2; phân khu 6: khu du lịch bến thuyền; phân khu 7: khu đảo và bán đảo

du lịch; phân khu 8: khu du lịch sinh thái-làng dân tộc-du lịch khám phá-tâm linh;

phân khu 9: khu dân cư mới) với quy mô khoảng 23.500ha.

Sau khi xác định đơn vị tài trợ kinh phí lập quy hoạch sẽ tiến hành ký kết

hợp đồng 3 bên đối với việc khảo sát lập quy hoạch, nhiệm vụ và đồ án quy

hoạch.

2. Về nội dung công khai minh bạch trong thông tin quy hoạch, phát triển

ứng dụng để cung cấp thông tin quy hoạch.

Trả lời:

Sở Xây dựng Đắk Nông đã phối hợp với đơn vị tư vấn (Công ty cổ phần

công nghệ thông tin địa lý EK) tiến hành thu thập số liệu, để xây dựng phần mềm

cơ sở dữ liệu GIS trên địa bàn tỉnh để cung cấp thông tin các Quy hoạch chung,

Quy hoạch phân khu và quy hoạch chi tiết đô thị trên các địa bàn các huyện, thành

phố Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông.

Hiện tại đã đăng tải các thông tin quy hoạch lên trang

webhttp://gis.daknong.gov.vn/, cá nhân, doanh nghiệp có thể truy cập để tra cứu

thông tin cần thiết.

Sở Xây dựng trả lời nội dung trên để Sở Nôi vụ được biết và tổng hợp theo

quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lưu: VT; QHKT&PTĐT (TB-02b).

GIÁM ĐỐC

Phan Anh Tuấn

		2022-03-08T14:51:48+0700

		2022-03-08T14:59:52+0700

		2022-03-08T15:39:46+0700

		2022-03-08T15:39:46+0700

		2022-03-08T15:39:46+0700

		2022-03-08T15:39:46+0700